PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
от_30.12.2013

                                                                                №  268
с. Георгиевское
О проведении ярмарок на территории Георгиевского сельского поселения  Туапсинского района на торговой площадке в центре  с. Георгиевское
на 2014 год
В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», Законом Краснодарского края от 01 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», в целях привлечения кубанских товаропроизводителей, фермерских и крестьянских хозяйств Краснодарского края, снижения уровня цен на сельхозпродукцию, наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Георгиевского сельского поселения Туапсинского района услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение ярмарок в 2014 году на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на торговой площадке в центре с. Георгиевское, около здания администрации Георгиевского сельского поселения (далее – ярмарки) на 5 торговых мест, еженедельно  по пятницам с 8 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.
2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарок по продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) (прилагается).

3. Ведущему специалисту по организационным вопросам  администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (Мутахаровой Н.А.) после проведения ярмарок организовать уборку территории и вывоз ТБО.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района                                                                     И.А. Коджешау

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Георгиевского сельского поселения

                                                                       Туапсинского района

                             от  30.12.2013 г. № 268
ПЛАН
мероприятий по организации ярмарок по продаже товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на территории Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района на торговой площадке в центре с. Георгиевское
I.   Общие  положения
1.1. Ярмарки на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на торговой площадке в центре с. Георгиевское (около здания администрации Георгиевского сельского поселения) являются муниципальными, универсальными, розничными и периодичными.
П. Организатор ярмарок
2.1. Организатором ярмарок на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на торговой площадке в центре с. Георгиевское (около здания администрации Георгиевского сельского поселения) является администрация Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.
III. Цели и задачи ярмарок
3.1. Целью организации ярмарок на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на торговой площадке в центре с. Георгиевское (около здания администрации Георгиевского сельского поселения) является привлечение кубанских товаропроизводителей, фермерских и крестьянских хозяйств Краснодарского края, снижения уровня цен на сельхозпродукцию, наиболее полного удовлетворения потребностей жителей поселения услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания.
IV.     Сроки и место проведения ярмарок
4.1. Ярмарки проводятся на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на торговой площадке в центре с. Георгиевское (около здания администрации Георгиевского сельского поселения) еженедельно по пятницам с 8 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.
V. Требования к организации деятельности ярмарок
5.1. Ярмарки    проводятся    на    открытой    площадке,    позволяющей обеспечить:
-
размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил
пожарной     безопасности,     охраны     общественного     порядка,     санитарно-
эпидемиологического    благополучия    населения,    в    том    числе    наличие
оборудованной  системы  водоснабжения для  нужд  питьевого  назначения  и
обеспечения уборочных работ, проведение работ по сбору и вывозу мусора,
расстановке урн из расчета 1 урна на 50 кв. м., установки контейнеров для
сбора ТБО с вывозом мусора по мере накопления не более чем 2/3 их объема,
мытью  и дезинфекции урн  и контейнеров в  соответствии  с требованиями
действующего    законодательства    и    наличие    туалета    для    участников    и
посетителей ярмарки.
-
надлежащее   санитарно-техническое   состояние   торговых   мест   на
ярмарке.
VI.    Требования к участникам ярмарок
6.1. Участником ярмарок на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством), осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках.
VII. Порядок предоставления мест на ярмарках
7.1.
Торговые    места    предоставляются    участникам    ярмарки    на
договорной основе в порядке, определяемом организатором ярмарки.
7.2.
Лица,   желающие   принять   участие   в   ярмарке   на   территории
Георгиевского    сельского ч поселения    Туапсинского    района   на   торговой
площадке    в    центре    с.    Георгиевское        (около    здания    администрации
Георгиевского сельского поселения)    должны не позднее двух календарных
дней до дня проведения ярмарки подать организатору ярмарок следующие
сведения:
-
о  видах  и  наименовании  товаров  (работ,  услуг)  для  продажи  на
ярмарках;
· о количестве (общем весе товарных единиц для продажи на ярмарках;
· о необходимой площади торгового места на ярмарках);

-
об   использовании   транспортного   средства   (в   случае   торговли
(выполнения работ услуг) с использованием транспортного средства).
Непредставление в установленные сроки вышеуказанных сведений не может являться основанием для отказа в предоставлении торгового места на ярмарках лицу, желающему принять участие в ярмарках при условии наличия свободных торговых мест на ярмарках на момент его обращения.
Ведущий специалист администрации

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                              Н.А. Мутахарова